CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 690/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao Hospital Santa Casa de Misericordia, para que a mesma nos
informe qual o motivo de não estar fazendo atendimentos de ortopedia, pois existem dois
contratos vigentes com a mesma, no ultimo contrato que a prefeitura assinou com a Santa
Casa, o hospital poderia atender quantas pessoas precisassem de atendimento ortopedico,
que a prefeitura iria pagar.

Ha pessoas chegando na UPA com o braço quebrado e sendo encaminhadas para
casa sem serem direcionadas para atendimento no Hospital Santa Casa, a pessoa ficando
aguardando em casa para serem chamadas para atendimento, com o braço quebrado.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 22 de fevereiro de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____15____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 22/02/2022

		2022-03-04T09:31:28-0300

		2022-03-04T09:31:31-0300